CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 94/2014

Da Vereadora Maria da Conceição Aparecida Baeta

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

que seja solicitado ao Executivo Municipal informações quanto ao cumprimento da Lei Federal

nº. 12.994, de 17 de junho de 2014 - "Altera a Lei no 11.350, de 5 de outubro de 2006, para

instituir piso salarial profissional nacional e diretrizes para o plano de carreira dos Agentes

Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias".

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de julho de 2014.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-